UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÃO DE HUMANIDADES

INSTITUTO DE APLICAÇÃO FERNANDO RODRIGUES DA
SILVEIRA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE
MATEMÁTICA E DESENHO, ÁREA MATEMÁTICA, NOS TERMOS DA LEI n.º
5.343/2008, DECRETO 41.614/2008, DECRETO 43.007/2011, da RESOLUÇÃO UERJ n.º
03/91, do ATO EXECUTIVO 45/REITORIA/93 e do ATO EXECUTIVO
021/REITORIA/2011
A Diretora do Instituto de Aplicação Fernando Rodrigues da Silveira faz saber aos interessados
que o item 11.1 alíneas “f” e “g” do Edital do Concurso Público supracitado, publicado no
DOERJ de 02/04/2024, foi alterado, passando a constar com a seguinte redação:

Item 11.1, “d) Pedido de isenção da taxa de inscrição – até o dia 25/04/2024.”, “e) Resultado da análise
da isenção – dia 26/04/2024”, “f) Pedido de recurso da análise de isenção – até o dia 29/04/2024.”, “g)
Resultado do recurso da isenção – até o dia 30/04/2024.”

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados. Proc. SEI-260006/003347/2024.

Rio de Janeiro, 02 de Abril de 2024.

Mônica Andréa Oliveira Almeida
Diretora CAp-UERJ

ID 4374297-1